
Avis dba o środowisko 

Dbałość o ochronę środowiska to w dzisiejszych czasach jeden z istotniejszych 

elementów życia codziennego. Każdy jest w stanie podejmować określone działania 

prowadzące do redukcji emisji dwutlenku węgla do atmosfery. Takie praktyki powinny 

być podejmowane zwłaszcza przez przedsiębiorstwa, w których rodzaj prowadzonej 

działalności może powodować degradację natury. Nie bez znaczenia w tym kontekście 

pozostają firmy związane z branżą motoryzacyjną. 

Firma Avis jest światowej klasy wypożyczalnią samochodów, która funkcjonuje od 1946 roku. To 

właśnie wieloletnia obecność na rynkach całego świata i zdobyte przez ten czas doświadczenie, pozwala 

jej przedstawicielom na skuteczne reagowanie wobec występujących problemów i zmieniających się 

potrzeb. Neutralizacja emisji dwutlenku węgla do atmosfery jest w tym momencie jednym z 

priorytetowych celów biznesowych wypożyczalni Avis.  

Carbon Neutral – ekologiczny wynajem samochodów w Avis 

Avis Europe dba o redukcję emisji dwutlenku węgla już od 1997 roku. Firma posiada specjalistyczny 

certyfikat Carbon Neutral, co oznacza, że jest ona neutralna w stosunku do stanu środowiska 

naturalnego. Wypożyczalnia nie tylko ponosi konsekwencje za wyemitowany CO2, ale także czynnie 

angażuje się w inicjatywy przyjazne środowisku. Należą do nich: 

 uczestnictwo w sadzeniu lasów na terenie całej Europy; 

 współfinansowanie budowy małej elektrowni wodnej w Bułgarii; 

 wspieranie projektu wychwytywania metanu w Niemczech. 

Jednocześnie firma Avis wciąż poszukuje nowych projektów, które mogłyby zostać przez nią wsparte 

i stałyby się kolejnym krokiem naprzód w dziedzinie ochrony środowiska. Do prowadzonych działań 

mogą również dołączać Klienci korzystający z wynajmu samochodów w prezentowanej firmie. W wielu 

krajach funkcjonuje bowiem program polegający na możliwości wynajęcia samochodu objętego 

offsetem emisji spalin. W Polsce natomiast istnieje możliwość stosowania w codziennym użytkowaniu 

wynajętych pojazdów tzw. Kodeksu kierowcy przyjaznego środowisku.  

Kodeks Avis 

Nie wszyscy kierowcy zdają sobie sprawę, że redukcja emisji dwutlenku węgla do atmosfery może 

wynikać, ze sposobu, w jaki posługujemy się samochodem. Ponadto określone działania i dobre nawyki 

są jednocześnie w stanie zmniejszyć zużycie paliwa nawet o 45%, a tym samym ograniczyć ponoszone z 

tego tytułu wydatki. Poniżej prezentujemy najważniejsze zapisy Kodeksu kierowcy przyjaznego 

środowisku: 

 płynna i kontrolowana jazda – jazda bez gwałtownego przyspieszania i hamowania, polegająca 

na przewidywaniu sytuacji drogowych i zachowań innych kierowców; 



 kontrola sprawności hamulców – hamulce wymagają zmiany co 1,5 – 2,5 tys. kilometrów 

przebiegu pojazdu; 

 ograniczenie prędkości i nie rozgrzewanie silnika bez potrzeby – duża prędkość i tzw. grzanie 

silnika wpływa na większe zużycie paliwa i powoduje emisję CO2; 

 rozsądne planowanie podróży – czasami warto zrezygnować z krótkich podróży na zimnym 

silniku oraz unikać podróżowania w godzinach szczytu; 

 rezygnacja z klimatyzacji – choć jest ona już niemal nieodłącznym elementem każdego 

samochodu, należy mieć świadomość, iż korzystanie z niej zwiększa zużycie paliwa o nawet 

2 litry na 100 km.  

Samochody elektryczne we flocie Avis 

Godny uwagi jest fakt, że firma Avis w dbałości o stan środowiska naturalnego posiada w swojej flocie 

ekologiczne pojazdy z napędem elektrycznym. Takie auta dostępne są na rynku francuskim od 2011 

roku. Do dyspozycji tamtejszych Klientów oferowane są samochody marki Renault oraz Citroen. 

Elektryczne auta planuje się również wprowadzać na innych rynkach europejskich.  

Usługi Avis 

Firma Avis zajmuje się wynajmem krótkoterminowym, średnioterminowym i 

długoterminowym. Wszystkie dostępne usługi świadczone są na najwyższym poziomie oraz z 

uwzględnieniem indywidualnych i bieżących potrzeb Klientów. Na szczególną uwagę zasługuje 

program Avis Lease, oparty o wynajem długoterminowy. W ramach jego założeń mieści 

się: 

 Kompleksowa obsługa i zarządzanie wynajętą flotą; 

 Zniżki w ramach sieci działającej w kraju i za granicą; 

 Obsługa door to door; 

 Całodobowa pomoc Avis Assistance; 

 Likwidacja szkód; 

 Samochód zastępczy zawsze tej samej klasy; 

 Korzystne stawki na wynajem krótkoterminowy; 

 Pakiet VIP i kontakt z bezpośrednim konsultantem Avis; 

 Możliwość wynajmu samochodu dostawczego lub samochodu z kierowcą. 

Więcej informacji na temat różnorodności usług świadczonych przez Avis znajduje się na stronie: 

www.avislease.pl. W tym miejscu znajdziecie Państwo także fachową wiedzę na temat starań 

podejmowanych przez prezentowaną firmę na rzecz ochrony środowiska naturalnego i dowiecie się, w 

jaki sposób i Wy moglibyście poprawiać jego stan.  

 

http://www.avislease.pl/

